
VAŠE BRÁNA  
K INFORMACÍM  
EVROPSKÉ 
VNITROZEMSKÉ PLAVBY 

Tato nová platforma je nyní k dispozici!  
Podívejte se na www.eurisportal.eu  
a získejte přístup ke všem službám! 

From:

To:



Pro vůdce plavidel a logistické partnery jsou aktuální informace 

nepostradatelné pro spolehlivé plánování cesty a plavby. Přístup  

ke statickým a dynamickým informacím, které poskytují aktuální, 

24/7 dostupný přehled o situaci na vodních cestách, je nanejvýš 

důležitý. V posledních letech proto partnerství 13 evropských zemí 

vytvořilo zcela nové online prostředí, které toto poskytuje: 

EuRIS — European River Information Services. 

Platforma na adrese  pomůže uživatelům   www.eurisportal.eu
vnitrozemských vodních cest naplánovat si časy plavby a připlutí 
po celé Evropě na uživatelsky přívětivém portálu. 

Dříve museli vůdci plavidel prohledávat četné webové stránky a  
informační zdroje, aby získali všechny relevantní informace,  
zejména když cestovali přes hranice. EuRIS nabízí jednotné  
kontaktní místo pro všechny relevantní informace o plavební dráze  
a provozu tím, že kombinuje data ze 13 zemí na jedné platformě.  
Uživatelé mohou kdykoli shromažďovat informace o vážných  

překážkách a aktuální dopravní situaci na jejich plavební trase,  
které určují především zpoždění jejich plaveb. EuRIS zpří-  

Současné partnerství se skládá z následujících zemí: 
Rakousko, Belgie, Bulharsko, Chorvatsko, Česká republika,  
Francie, Německo, Maďarsko, Lucembursko, Nizozemsko, 
Rumunsko, Srbsko a Slovensko. Výsledkem spolupráce je  

tento společně navržený přeshraniční systém, který 
je jedinečný svým rozsahem a službami s vysokou
přidanou hodnotou.

stupňuje informační služby šité na míru pro celou trasu,  
kterou kapitán hodlá využít.  



Jaké kategorie informačních služeb   
jsou poskytovány EuRIS?
• Dynamické a statické informace o plavební dráze a infrastuktuře

umožňující uživatelům vodních cest, logistickým partnerům a  
správcům vodních cest optimalizovat využití koridorů pro  

•  Dopravní informace, které umožňují spolehlivé plánování plavby 
a řízení provozu

• Informace, které podporují řízení přepravy logistickými partnery 

Jaké výhody nabízí EuRIS?
V EuRIS mohou vůdci plavidel a odesílatelé najít veškeré informace, 
které potřebují k plánování své cesty. Bezproblémová a bezpečná 
plavba vyžaduje informace o infrastruktuře, jako jsou překážky a  
omezení, hloubka, výšková omezení plavební dráhy, zdymadla a  
mosty, ale také dopravní situace a přehled o dobách proplutí 

PODÍVEJTE SE NA WWW.EURISPORTAL.EU:  
VAŠE BRÁNA K INFORMACÍM EVROPSKÉ VNITROZEMSKÉ PLAVBY

Na každém koridoru získají vůdci plavidel přehled o čekacích dobách, 
incidentech, omezeních nebo přerušeních provozu, které ovlivňují  
dobu plavby. EuRIS může bezplatně používat kdokoliv.  
Soukromí všech uživatelů je zaručeno. 

vnitrozemskou plavbu  

infrastrukturou. 



Sami sdílejte informace
Samotní uživatelé vnitrozemských vodních cest mohou významně 
přispět k úspěchu EuRIS a z této platformy tak ještě více profitovat. 
Kromě veřejných informací sdílených 13 správci vodních cest si vůdci 
plavidel a odesílatelé vybírají, které subjekty mohou mít přístup  
k jejich údajům. Například vůdce plavidla může sdílet svůj ETA nebo 
polohu plavidla se svým klientem nebo přístavem či terminálem,   
nebo jim dokonce umožnit sledovat celou jeho plavbu. Chráněné  
prostředí EuRIS zajišťuje, že vlastník informací zůstává vždy  
odpovědný za zpřístupnění těchto informací, komu a na jak dlouho.

Platforma pokrývá hlavní propojenou síť vnitrozemských vodních cest 
v Evropě. Zahrnuje 7 hlavních koridorů (Rýn, Dunaj, Labe, Mosela, Dunkerque 
— Šelda, Amsterdam — Antverpy — Lutych, Amsterdam — Antverpy — Brusel)
a mnoha dalších vodních cest.

Možnost personalizace přijímaných informací a 
také rozmanitost informačních zdrojů zajišťují dobře připravenou,  
hladkou a bezpečnou cestu.  


